
                 

                                     美  特  第２９０号  

                                     令和６年 ５月 １日 

 小 中 学 校 長 
各関係機関の長  殿 

                                 沖縄県立美咲特別支援学校 
                                  校  長  内 間 秀 樹 

                                      （公 印 省 略） 
 

令和６年度美咲特別支援学校中学部 

学校説明会及び授業見学について(依頼) 
  

 

新緑の候、貴殿におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育にご

協力、ご理解を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、本校では学校説明会及び授業見学を下記の通り計画しております。 

つきましては、該当児童生徒と保護者及び関係者の参加についてご配慮くださいますよう、よろしくお願

いいたします。 

 

記 

１ 目 的 

（１）本校の教育課程の説明等を通して、本校教育についての理解啓発を図る。 

（２）本校校区内の児童・生徒の適切な就学支援に資する。 

  

２ 期 日・場 所 

 令和６年６月１２日（水）９：４０～１１：００ 沖縄県立美咲特別支援学校 

   

３ 参加対象者 

（１）令和７年度に、中学校に入学及び転学予定の特別支援教育が必要と思われる児童生徒と保護者及び 

その関係者（各学校を通しての申し込みが必要です） 

（２）本校校区：沖縄市(山内中学校区域を除く)、うるま市、恩納村の一部（仲泊及び山田小学校区） 

嘉手納町、読谷村 

４ 日 程 

   ９：４０～ ９：５０ 本校玄関受付（校内への車の乗り入れは９：３０以降） 

   ９：５０～１０：１５ 学校説明会（一階多目的ホール） 

  １０：１５～１０：５０ 授業見学  

  １０：５０～１１：００ 解散 

 

５ 申し込み方法 

・内容を確認の上、Fax送信票に必要事項を記入し送信してください。 

（QRコード、URLからの申込みも可） 

 ※保護者・児童生徒の申込みは、保護者と相談の上、担任が記入して申込みをお願いします。 

Fax番号（０９８）９３８－７７００  

・参加申し込み受付・・・・５月８日（水）8：00～５月20日（月）19：00  

   ※ Faxによる受付後に本校より受付完了のお知らせ等はございません。    

   ※ 座席の都合上、当日の受付、参加はできません。 

６ その他 

  ・昨年度まで実施していた「体験学習」は、近年の本校入学希望者の 

増加により受け入れが厳しくなったため、今年度より学校説明会と 

併せた「授業見学」に変更しました。 

  ・延期または中止の場合にはホームページにてお知らせいたします。                          

・ご不明な点がございましたら、右記の問い合わせ先までご連絡ください。                          

〈問い合わせ先〉 

県立美咲特別支援学校 

℡（098）938－1037 

 

担当 中学部：根路銘達也 

       神谷美和子 

       照屋陽子 

       仲本一郎 


